ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока проведения административного

расследования по делу № 581/09-АДМ-2017 об административном
правонарушении

«12» января 2018г.                                                г. Кемерово,  ул. Ноградская, 5

Я, заместитель руководителя управления Федеральной антимонопольной службы
по Кемеровской области  <…>, рассмотрев материалы дела № 581/09-АДМ-2017 об
административном правонарушении, возбужденного определением об
административном правонарушении и проведении административного
расследования от 21.12.2017г. в отношении индивидуального предпринимателя <…
>, по признакам совершения правонарушения, предусмотренного ч. 6 ст. 18.8
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
выразившегося в представлении 08.12.2017г. в адрес Кемеровского УФАС России
недостоверных сведений,

УСТАНОВИЛА:

21.12.2017г. определением о возбуждении дела об административном
правонарушении № 581/09-АДМ-2017 и проведении административного
расследования в отношении <…>  было возбуждено административное
производство по признакам совершения правонарушения, ответственность за
которое предусмотрена ч. 6 ст. 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях и назначены дата, время и место
составления и подписания протокола 12.01.2018г. на 09 часов 00 минут. Копия
определения была направлена в адрес <…> заказным письмом с уведомлением.

12.01.2018г. на процедуру составления и подписания протокола об
административном правонарушении <…>   не явился, защитника не направил.
Сведениями о надлежащем уведомлении  <…>  о дате, времени и месте
составления и подписания протокола Кемеровское УФАС России не располагает.

В соответствии с частью 3 статьи 28.5 КоАП РФ в случае проведения
административного расследования протокол об административном
правонарушении составляется по окончании расследования в сроки,
предусмотренные статьей 28.7 КоАП РФ.

 В соответствии с частью 5 статьи 28.7 КоАП РФ срок проведения
административного расследования не может превышать один месяц с момента
возбуждения дела об административном правонарушении. В исключительных
случаях указанный срок по письменному ходатайству должностного лица, в
производстве которого находится дело об административном правонарушении,
может быть продлен решением руководителя органа, в производстве которого
находится дело об административном правонарушении, или его заместителя на

срок не более одного месяца.

Срок административного расследования по делу № 581/09-АДМ-2017 об
административном правонарушении истекает 21.01.2018г.

Учитывая необходимость получения сведений о надлежащем уведомлении лица,
привлекаемого к административной ответственности, о времени и месте
составления и подписания протокола об административном правонарушении, о
вручении определения о продлении срока проведения административного
расследования по делу об административном правонарушении № 581/09-АДМ-
2017, руководствуясь частью 5 статьи 28.7 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок проведения административного расследования по делу об
административном правонарушении № 581/09-АДМ-2017, возбужденному в
отношении <…>  до 21 февраля 2018г.

2. В соответствии со статьей 26.10 КоАП  <…>  в срок до 12.02.2018г. представить в
Кемеровское УФАС России следующие сведения (документы), заверенные
надлежащим образом:

-  письменные пояснения о предоставлении <…>  в адрес Кемеровского УФАС
России недостоверных сведений (информация) по определению № 09/10655 от
16.11.2017г.;

- договоры с ООО «Санта Крюгер-Кузбасс» (ИНН 4205122494) на поставку
разливного пива «Шахтерское» (темное и светлое) (со всеми приложениями), в том
числе счета-фактуры, товарные накладные  за период с 01.06.2017г. по настоящее
время;

- отчета по программе ЕГАИС за период с 01.06.2017г. по настоящее время о
поставке разливного пива «Шахтерское» (темное и светлое).

3. <…>  явиться 15.02.2018г. в 08 часов 30 минут по адресу: г. Кемерово, ул.
Ноградская, 5, каб. 316  для дачи объяснений по факту нарушения, а также
составления и подписания протокола об административном правонарушении, при
себе иметь документ, удостоверяющий личность.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
КоАП.

Неявка в указанный срок будет расценена как отказ от участия в составлении
протокола.

В соответствии с частью 4 статьи 25.5 КоАП защитник и представитель
допускаются к участию в производстве по делу об административном
правонарушении с момента возбуждения дела об административном
правонарушении.

Заместитель руководителя управления